

Инвестор _____
 Заказчик (Генподрядчик) ООО "Дом-Сервис и К" (организация, адрес, телефон, факс)
 Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Жилье" (организация, адрес, телефон, факс)
 Стройка Мира 7/4 (наименование, адрес)
 Объект Ремонтные работы (наименование)

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	032205
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	Услуги по ремонту и содержанию МКД
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	Ремонтные работы

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1С	28.02.2023	01.02.2023	28.02.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета №, Мира 7-4

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 25,04 (2,28) тыс.руб.

Средства на оплату труда 0,00 (0,29) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 21,38 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Сантехнические работы												
1	1	ТЕРр65-8-2	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм кв40,43 подвал	100 м трубопровода с фасонным и частями			0,01					
			1 ОТ					864,74		8,65		
			2 ЭМ					29,89		0,30		
			3 в т.ч. ОТм					3,81		0,04		
			4 М					13 802,36		138,02		
			301-9240 Крепления	кг	0							
			509-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,0011					
			ЗТ	чел.-ч	61,9		0,619					
			ЗТм	чел.-ч	0,2		0,002					
			Итого по расценке ФОТ					14 696,99		146,97		
			МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.5 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно- и Письмо строительные) №ВБ-338/02 от 08.02.08	%	103		103			8,69		8,95
			Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.2 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	60		60			5,21		
			Всего по позиции							161,13		
2	2	ТЦ_22.21.00.0	Тройник ПВХ 110*110	шт			1	100,01		9,10	10,99	100
		0_66_6686052	МАТ=120,01/1,2									
		547_01.07.202										
		2_02										
3	3	ТЦ_22.21.00.0	Патрубок ПВХ (компенсатор) ф 110	шт			1	71,87		6,55	10,99	72
		0_66_6686052	МАТ=86,24/1,2									
		547_16.12.202										
		2_02										
4	4	ТЦ_22.19.00.0	Манжет резиновый	шт			1	96,17		8,74	10,99	96
		0_66_6686052	МАТ=115,40/1,2									
		547_25.11.202										
		2_02										
5	5	ТЦ_22.21.00.0	Переход ПВХ (рюмка) ф 110	шт			1	39,10		3,55	10,99	39
		0_66_6686052	МАТ=46,92/1,2									
		547_25.11.202										
		2_02										
6	6	ТЦ_22.21.00.0	Гофра-слив ПВХ	шт			1	266,67		24,29	10,99	267
		0_66_6603031	МАТ=320,00/1,2									
		38355_13.12.2										
		022_02										

7	7	ТЦ_23.91.00.0 0_66_6603016 72603_29.09.2 022_02	Диск отрезной ф-125 МАТ=30,40/1,2	шт	1	25,33	2,27	10,99	25
8	8	ТЕРр65-9-11	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 20 мм гвс, хвс	100 м трубопров ода		0,03			
			1 ОТ			2 100,25	63,01		
			2 ЭМ			82,04	2,46		
			4 М			6 654,17	199,63		
		103-9910	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт.	0				
		301-9240	Крепления	кг	0				
		302-9912	Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт.	0				
			ЗТ	чел.-ч	155	4,65			
			Итого по расценке ФОТ			8 836,46	265,10		
		МДС81-33.2004	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	103	103		63,01	
		Прил.5 п.15.2 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08						64,90	
		Письмо №АП-5536/06	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	60	60		37,81	
		Прил.2 п.15.2							
			Всего по позиции					367,81	
9	9	ТЕРр65-9-12	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 25 мм гвс, хвс	100 м трубопров ода		0,07			
			1 ОТ			2 100,25	147,02		
			2 ЭМ			88,47	6,19		
			4 М			8 972,33	628,06		
		103-9910	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт.	0				
		301-9240	Крепления	кг	0				
		302-9912	Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт.	0				
			ЗТ	чел.-ч	155	10,85			
			Итого по расценке ФОТ			11 161,05	781,27		
		МДС81-33.2004	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	103	103		147,02	
		Прил.5 п.15.2 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08						151,43	
		Письмо №АП-5536/06	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	60	60		88,21	
		Прил.2 п.15.2							
			Всего по позиции					1 020,91	
10	10	ТЕРр65-5-1	Смена крана шарового диаметром: до 20 мм	100 шт.		0,02			
			1 ОТ			1 035,18	20,70		
			2 ЭМ			5,46	0,11		
			4 М			2 791,43	53,69		
		509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,04	0,0008			
			ЗТ	чел.-ч	81	1,62			
			Итого по расценке ФОТ			3 725,07	74,50		
		МДС81-33.2004	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	103	103		20,70	
		Прил.5 п.15.2 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08						21,32	
		Письмо №АП-5536/06	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	60	60		12,42	
		Прил.2 п.15.2							
			Всего по позиции					108,24	
11	11	ТЦ_24.20.00.0 0_66_6686052 547_09.09.202 2_02	Тройник чугунный ф-20*20*20 МАТ=64,29/1,2	шт	2	53,58	9,74	10,99	107
12	12	ТЕРр65-16-2	Смена резьбы у трубопроводов диаметром: до 32 мм	100 шт		0,04			
			1 ОТ			557,44	22,30		
			2 ЭМ			2,02	0,08		
			3 в т.ч. ОТм			0,95	0,04		

		4 М				2 371,37		61,05		
		ЗТ	чел.-ч	41,6		1,664				
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,002				
		Итого по расценке ФОТ					2 085,83	83,43		
		МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.5 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно- и Письмо строительные) №ВБ-338/02 от 08.02.08	%	103		103		22,34		
		Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.2 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	60		60		13,40		
		Всего по позиции						119,84		
13	13	ТЕРр65-16-1	Смена соединения у трубопроводов диаметром: до 20 мм	100 шт		0,04				
		1 ОТ					384,58	15,38		
		2 ЭМ					0,81	0,03		
		3 в т.ч. ОТм					0,38	0,02		
		4 М					1 498,82	1,39		
		ЗТ	чел.-ч	28,7		1,148				
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0008				
		Итого по расценке ФОТ					420,21	16,80		
		МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.5 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно- и Письмо строительные) №ВБ-338/02 от 08.02.08	%	103		103		15,40		
		Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.2 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	60		60		9,24		
		Всего по позиции						41,90		
14	14	ТЦ_27.33.00.0 0_66_6686052 МАТ=259,40/1,2 547_16.12.202 2_02	Соединитель ф 20*20 вр	шт		3	216,17	59,05	10,99	649
15	15	ТЦ_27.33.00.0 0_66_6686052 МАТ=212,40/1,2 547_16.12.202 2_02	Соединитель ф 20*20 нр	шт		1	177,00	16,11	10,99	177
16	16	ТЕРр65-16-2	Смена перехода у трубопроводов диаметром: до 32 мм б/ст-ти	100 шт		0,01				
		1 ОТ					557,44	5,57		
		2 ЭМ					2,02	0,02		
		3 в т.ч. ОТм					0,95	0,01		
		4 М					2 371,37	0,62		
		ЗТ	чел.-ч	41,6		0,416				
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005				
		Итого по расценке ФОТ					621,83	6,21		
		МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.5 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно- и Письмо строительные) №ВБ-338/02 от 08.02.08	%	103		103		5,58		
		Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.2 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	60		60		3,35		
		Всего по позиции						15,31		
17	17	ТЦ_24.20.00.0 0_86_6686052 МАТ=78,72/1,2 547_02.12.202 2_02	Переходник 20*20	шт		1	65,60	6,01	10,99	66
18	18	ТЕРр65-16-2	Смена соединения у трубопроводов диаметром: до 32 мм б/ст-ти	100 шт		0,01				
		1 ОТ					557,44	5,57		
		2 ЭМ					2,02	0,02		
		3 в т.ч. ОТм					0,95	0,01		
		4 М					2 371,37	0,62		
		ЗТ	чел.-ч	41,6		0,416				
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005				
		Итого по расценке ФОТ					621,83	6,21		
		МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: смена труб, санитарно-технических Прил.5 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно- и Письмо строительные) №ВБ-338/02 от 08.02.08	%	103		103		5,58		

		Письмо №АП- 5536/06 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	%	60	60	3,35		
		Всего по позиции				15,31		
19	19	ТЦ_27.33.00.0 0_66_6686052 547_11.11.202 2_02	шт	1	103,83	9,46	10,99	104
20	20	ТЦ_23.91.00.0 0_66_6603016 72603_29.09.2 022_02	шт	3	25,33	6,92	10,99	76
Итого по разделу 1 Сантехнические работы						2 012,24		
Итого по акту:						2 012,24	10,99	22 115
1 Строительные работы								
В том числе:						288,20		
оплата труда						9,21		
эксплуатация машин и механизмов						1 244,87		
материалы						296,97		
накладные расходы						172,99		
сметная прибыль						288,32		
Итого ФОТ (справочно)						296,97		
Итого накладные расходы (справочно)						172,99		
Итого сметная прибыль (справочно)						266,20		2 926
Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗГПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБУ*0,2*ЕСЛИ(БИМ;10,99;1)						2 278,44		25 041,00
ВСЕГО по акту								
В том числе:						161,79		1 778
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ								

Сдал: _____ (Директор ООО "Жилье" Мецгеркова О.М.)
 [подпись] [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 Принял: _____
 [подпись] [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 технадзор-сметчик Гаскерова Л.А.